
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  333  DEL  19/04/2023

OGGETTO

FORNITURA TEMPORANEA DI  ENERGIA ELETTRICA PER  L'UTENZA SITA IN  VIA 
ROMA,  10  -  S.ILARIO D'ENZA (RE)  -  ISTITUTO S.  D'ARZO -  PERIODO 01/07/23 -  
30/06/24



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023 è  stato  approvato 
il Piano Esecutivo di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai 
dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che: 

occorre richiedere una nuova fornitura temporanea per l'utenza di Via Roma 10 – S. Ilario 
D'Enza,  ove  ha  sede  il  prefabbricato  che  ospita  temporaneamente  l'istituto  scolastico 
Silvio D'Arzo, in quanto l'attuale fornitura terminerà in data 30/06/2023;

sul  portale  "Acquistinretepa.it"  di  Consip  risulta  attiva  e  disponibile  la  convenzione 
denominata "Energia Elettrica 20 Lotto 6 - Emilia Romagna”; 

secondo quanto indicato nella convenzione, per le nuove connessioni la fornitura potrà 
essere erogata esclusivamente a Prezzo Variabile a 12 mesi; 

l'attivazione,  subordinata  all'accettazione  e  pagamento  del  preventivo  emesso  dal 
Distributore Locale entro il termine di validità dello stesso, è prevista per il 01/07/2022 e 
avrà durata 12 mesi ;

Tenuto conto che: 

•  l'oggetto  del  contratto  e  le  clausole  essenziali  inerenti  prezzo,  termine,  modalità  di 
esecuzione  della  fornitura,  modalità  di  pagamento,  clausole  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari sono descritti nella convenzione stipulata da Consip il 22/12/2022 con il fornitore 
ENEL ENERGIA S.p.A., allegata al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 
•  in  considerazione  degli  obblighi  assunti  dal  fornitore  in  forza  della  convenzione,  il  
contratto  di  fornitura  si  intenderà  perfezionato  con  la  semplice  ricezione  da  parte  del 
fornitore  dell'Ordinativo di  Fornitura inviato con le  modalità  previste  dalla  convenzione 
stessa, 

si ritiene di impegnare a favore di ENEL ENERGIA S.p.A., C.F. 06655971007 (partita IVA 
Gruppo Enel 15844561009):

• €  5.000,00  per  la  fornitura  di  energia  elettrica,  da  imputare  alla  Missione  04 
Programma 02, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di Previsione 2023-
2025 annualità 2023 al corrispondente cap. 739 del PEG 2023, con esigibilità anno 
2023 - CIG Z073AD2D4C

• €  5.000,00  per  la  fornitura  di  energia  elettrica,  da  imputare  alla  Missione  04 
Programma 02, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di Previsione 2023-
2025 annualità 2024 al corrispondente cap. 739 che verrà inserito nel PEG 2024 - 
CIG Z073AD2D4C

Determinazione N. 333 del 19/04/2023 
pag. 2/5



di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del 
D. Lgs. 50/2016 è la Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – 
Valeria Broccoli; 

Visto l'obiettivo di gestione R02G10G2 del PEG 2023; 

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 
di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, la stipula di un contratto con 
ENEL ENERGIA S.p.A., C.F. 06655971007 (partita IVA Gruppo Enel 15844561009), per 
la  fornitura  di  energia  elettrica  per  l'utenza  temporanea  di  Via  Roma  10, 
Sant'Ilario d'Enza, ove ha sede il prefabbricato che ospita temporaneamente 
l'istituto scolastico Silvio D'Arzo,  per il  periodo 01/07/23 – 30/06/24, tramite 
adesione alla convenzione Consip denominata "Energia Elettrica 20 Lotto 6 - 
Emilia Romagna”;

di impegnare: 

• €  5.000,00  per  la  fornitura  di  energia  elettrica,  da  imputare  alla  Missione  04 
Programma 02, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di Previsione 2023-
2025 annualità 2023 al corrispondente cap. 739 del PEG 2023, con esigibilità anno 
2023 - CIG Z073AD2D4C

• €  5.000,00  per  la  fornitura  di  energia  elettrica,  da  imputare  alla  Missione  04 
Programma 02, codice piano dei conti 1030205004 del Bilancio di Previsione 2023-
2025 annualità 2024 al corrispondente cap. 739 che verrà inserito nel PEG 2024 - 
CIG Z073AD2D4C

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del 
D. Lgs. 50/2016 è la Responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti – 
Valeria Broccoli;

per l'adesione alla Convenzione Consip Energia Elettrica 19 Lotto 6 -  Emilia 
Romagna (CIG Convenzione: 9288618A0D) il CIG derivato è il Z073AD2D4C 

ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 192 del D.Lgs. 267/2000: 

• il fine del contratto che si andrà a stipulare consiste nel garantire all'Ente 
la fornitura di energia elettrica per 12 mesi, per l'utenza sita in via Roma 
10 a Sant'Ilario d'Enza; 

• l'oggetto del contratto e le clausole essenziali inerenti prezzo, termine, 
modalità di esecuzione della fornitura, modalità di pagamento, clausole 

Determinazione N. 333 del 19/04/2023 
pag. 3/5



di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  sono  descritti  nella  convenzione 
stipulata da Consip il 22/12/2022 con il fornitore ENEL ENERGIA S.p.A., 
allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

• in  considerazione  degli  obblighi  assunti  dal  fornitore  in  forza  della 
convenzione,  il  contratto  di  fornitura  si  intenderà  perfezionato  con  la 
semplice ricezione da parte del  fornitore dell'Ordinativo di  Fornitura  e 
relativa documentazione allegata, inviati con le modalità previste dalla 
convenzione stessa. 

Determinazione N. 333 del 19/04/2023 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 19/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 333 del 19/04/2023 
pag. 5/5


